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PAPIESKIEGO WYDZIAŁU TEOLOGICZNEGO W WARSZAWIE 

SEKCJA ŚW. JANA CHRZCICIELA 

ZA ROK AKADEMICKI 2009/2010 
 

I. Wydarzenia 

W roku akademickim 2009/2010 Sekcja Św. Jana Chrzciciela Papieskiego Wydziału Teolo-
gicznego w Warszawie realizuje zadania dydaktyczne i badawcze przewidziane w Statutach 
Uczelni. Na wydziale studiują alumni Seminariów Duchownych, osoby świeckie i zakonne. 
Owocem pracy naukowej Wydziału są napisane na Wydziale w Warszawie i na uczelniach 
naleŜących do Wydziału prace magisterskie, licencjackie i doktorskie.  

Na Papieskim Wydziale Teologicznym w Warszawie Sekcji Św. Jana Chrzciciela odbywają 
się akademickie studia teologiczne i nieakademickie studia przy PWTW. Teologiczne studia 
akademickie odbywają się w trzech cyklach. Cykl I obejmuje studia stacjonarne (CIAS) i studia 
niestacjonarne (CIBnS).  

Teologiczne studia stacjonarne w cyklu I A podejmują alumni Seminariów Duchownych 
przygotowujący się do święceń kapłańskich – WyŜszego Metropolitalnego Seminarium Du-
chownego św. Jana Chrzciciela w Warszawie, Archidiecezjalne Seminarium Misyjne „Redemp-
toris Mater” w Warszawie, WyŜsze Seminarium Duchowne Diecezji Warszawsko-Praskiej w 
Warszawie, WyŜsze Seminarium Duchowne w Łowiczu, WyŜsze Seminarium Duchowne w 
Siedlcach, WyŜsze Seminarium Duchowne Najświętszego Serca Pana Jezusa w Drohiczynie.  

Cykl I B stanowiący niestacjonarne studia teologiczne przeznaczony jest dla osób świeckich 
i obejmuje Studium Teologii w Warszawie, Studium Teologii we Włocławku Studium Teologii 
we Włocławku o/Konin, Instytut Teologiczny w Siedlcach, Studium Teologii w Białymstoku, 
Studium Teologii w Białymstoku oddział w Wilnie. W ramach niestacjonarnych jednolitych 
studiów magisterskich, na kierunku teologia istnieją dwie specjalności – ogólna oraz kateche-
tyczna, która daje kwalifikacje do nauczania religii we wszystkich typach szkół. 

Cykl II i III stanowią specjalistyczne Studia Teologii. Cykl II jest licencjackim specjalistycz-
nym studium teologii, moŜna go podjąć po uzyskaniu stopnia zawodowego magistra, trwa dwa 
lata i kończy się napisaniem pracy oraz egzaminem specjalizacyjnym - licencjatem kanonicz-
nym. Cykl III jest doktoranckim specjalistycznym studium teologii, trwa jeden rok i moŜna go 
podjąć po uzyskaniu licencjatu kanonicznego. Kończy się napisaniem pracy doktorskiej, złoŜe-
niem egzaminów doktorskich z języka nowoŜytnego i przedmiotu pomocniczego do teologii 
oraz egzaminu specjalistycznego, a takŜe publiczną obroną pracy doktorskiej. Poszczególne 
sekcje Papieskiego Wydziału Teologicznego mają prawo nadawania stopnia zawodowego magi-
stra teologii, natomiast wyŜsze stopnie naukowe nadawane są wspólnie przez obie sekcje stano-
wiące Wydział. Dlatego Studia licencjackie i doktoranckie prowadzone są wspólnie przez Sek-
cję św. Jana Chrzciciela i Sekcję św. Andrzeja Bobolę. 
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Nieakademickie Studia Teologiczne działające w ramach Sekcji św. Jana Chrzciciela two-
rzą: Prymasowski Instytut śycia Wewnętrznego w Warszawie i Instytut Szkolenia Organistów 
w Warszawie. 

We wszystkich Szkołach związanych z PWTW Sekcji Św. Jana Chrzciciela w roku akade-
mickim 2009/2010 studiowało 493 osoby na studiach stacjonarnych i 520 osób na studiach 
niestacjonarnych. Z tej liczby 60 studentów studiów stacjonarnych i 117 studentów studiów 
niestacjonarnych uzyskało magisterium. Na studiach licencjackich i doktoranckich studiowało 
55 osób, spośród których licencjat kanoniczny uzyskało 21 osób. W roku akademickim 
2009/2010 na PWTW odbyły się dwie obrony prac doktorskich. 

Kadrę naukową Sekcji w roku 2009/2010 stanowiło 11 samodzielnych pracowników nauko-
wych, wspomaganych przez 12 profesorów i doktorów habilitowanych znajdujących na PWTW 
drugie miejsce pracy. Oprócz samodzielnych pracowników naukowych wykłady na PWTW 
prowadzi 31 adiunktów i asystentów. W ramach Sekcji działa 14 katedr: Starego Testamentu, 
Nowego Testamentu, Patrologii, Teologii Fundamentalnej, Teologii Dogmatycznej, Historii 
Kościoła, Teologii Moralnej, Teologii Duchowości, Teologii Pastoralnej, Liturgiki, Katolickiej 
Nauki Społecznej, Katechetyki, Prawa Kanonicznego oraz Filozofii Chrześcijańskiej. 

Pracownicy Sekcji podejmują takŜe prace badawcze w zakresie reprezentowanych przez sie-
bie dziedzin wiedzy. Ich wyniki publikowano w ksiąŜkach i na łamach czasopism teologicznych 
polskich i zagranicznych, pośród których waŜne miejsce zajmuje rocznik naukowy PWTW 
Sekcji Św. Jana Chrzciciela – Warszawskie Studia Teologiczne. W bieŜącym roku akademickim 
ukazały się dwa numery tego periodyku. Jeden z nich poświęcony jest ks. prof. dr. hab. Mieczy-
sławowi Lubańskiemu. 

WaŜnym obszarem działalności Sekcji jest organizacja sympozjów naukowych. W minio-
nym roku akademickim przez pracowników PWTW Sekcji św. Jana Chrzciciela zorganizowane 
zostały dwa sympozja: Pierwsze z nich pt. Oddać siebie, dawać Boga. Kapłaństwo odbyło się 
21 listopada 2009 roku. Drugie sympozjum miało miejsce 27 marca 2010 r. wokół tematu: Ka-
płan z ludu wzięty. Teologia roku kapłańskiego 2009/2010. Profesorowie Uczelni uczestniczyli 
takŜe w konferencjach i zjazdach naukowych. Ponadto wielu z profesorów uczestniczyło aktyw-
nie w działalności i konferencjach organizowanych przez Warszawskie Towarzystwo Teolo-
giczne oraz inne polskie i zagraniczne towarzystwa naukowe. 

Opracował ks. Krzysztof Szwarc 

 

II. Stopnie i Tytuły naukowe 

DOKTORATY 

49. WOLSKI Grzegorz Wojciech ks. mgr-lic, Interpretacja Księgi Koheleta w świetle metody 
  retorycznej, ss. 222. 

Promotor:  ks. prof. dr hab. Ryszard RUMIANEK  

Recenzenci:  ks. dr hab. Krzysztof BARDSKI, prof. UKSW 

   ks. dr hab. Stanisław KUR, prof. PWTW 

Nadanie stopnia: 25 lutego 2010 r. 

Dysertacja składa się z trzech rozdziałów. Pierwszy z nich, zatytułowany „Kohelet – dzieło 
jednolite czy zbiór sentencji?”, prezentuje status quaestionis struktury księgi oraz próbę poszuki-
wania obiektywnych kryteriów strukturalizacji. Stanowiska dotychczasowych badaczy struktury 
Księgi zostały podzielone na trzy grupy: najpierw ci, którzy uwaŜają Księgę Koheleta za dzieło 
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jednolite, następnie zwolennicy stanowiska pośredniego, w końcu zaś najliczniejsza grupa bada-
czy, którzy uwaŜają Księgę za dzieło jednolite. Wśród obiektywnych kryteriów w pracy są wy-
róŜnione kryteria formalne oraz kryteria treściowe. Rozdział drugi i trzeci omawiają strukturę 
Księgi zaproponowana przez Doktoranta. Rozdział drugi dotyczy pierwszej części Księgi obej-
mującej werety 1,1-6,12; natomiast rozdział trzeci dotyczy drugiej części Księgi, mianowicie 
wersetów 7,1-12,14. W kaŜdym z tych rozdziałów są wyróŜnione mniejsze jednostki strukturalne 
oraz podjęta jest dyskusja nad moŜliwymi podziałami. 

Doktorat porusza kwestię będącą przedmiotem licznych dysertacji. Najcenniejszą część 
pracy stanowią badania nad strukturą Księgi, poparte obszernymi analizami lingwistyczny-
mi. Autor wychwycił szereg konstrukcji retorycznych, które stanowia o spójności mniej-
szych i większych partii tekstu oraz decydują o delimitacji poszczególnych jednostek. W tej 
kwestii praca ma charakter pionierski. Doktorant jako pierwszy w sposób całościowy zasto-
sował metodę analizy retorycznej do całości Księgi Koheleta. Jest to jedna z metod o charak-
terze synchronicznym, która została uznana za szczególnie istotną w dokumencie Papieskiej 
Komisji Biblijnej Interpretacja Biblii w Kościele z 1993 r. Doktorat prezentuje liczne inter-
pretacje, które mogą pogłębić rozumienie Księgi oraz stać się pomocne w odczytaniu jej 
orędzia. Zwłaszcza, Ŝe interpretacje te wpisują się w szersze konteksty strukturalne, co po-
zwala uniknąć niebezpieczeństwa fragmentaryzacji tekstu. 

 

50. SZLANTA Marek Stanisław ks. mgr-lic, Religijne zmiany w rodzinie na podstawie polskiej 
  posoborowej literatury teologicznej, ss. 260. 

Promotor:  ks. prof. KUL dr hab. Marian STEPULAK 

Recenzenci:  ks. prof. UKSW dr hab. Mieczysław OZOROWSKI 

   ks. prof. dr hab. Krzysztof PAWLINA , PWTW 

Nadanie stopnia: 17 listopada 2010 r. 

Autor pracy podjął próbę dokonania naukowej refleksji zmian religijnych w rodzinie na bazie 
polskiej, posoborowej literatury teologicznej. Nauki o rodzinie charakteryzują się tym, Ŝe są wpi-
sane w obszar interdyscyplinarnych badań. Autor zatem, aby rzetelnie zrealizować postawione 
wcześniej cele badawcze musiał odwołać się do kilku dyscyplin poza teologicznych. W dysertacji 
Czytelnik moŜe odnaleźć odniesienia do historii, pedagogiki, socjologii, prawa cywilnego i kano-
nicznego oraz kilku działów psychologii. Autor dysertacji wykorzystał z tych nauk jedynie to, co 
słuŜyło realizacji strategii badawczej, dokonując dokładnej analizy z wykorzystaniem podstawo-
wego aparatu pojęciowego i językowego. W tym kontekście praca ma charakter interdyscyplinar-
ny. Jest nie tylko refleksją typowo teologiczną, ale teologiczno-humanistyczną. Praca podzielona 
jest na pięć rozdziałów. Pierwszy prezentuje problematykę religii i religijności. Na uznanie zasłu-
guje analiza jakŜe bogatego naukowego spectrum. Autor zwraca uwagę nie tylko na sam fakt 
religijny, ale na fenomen tego, co nazywamy religijnością. Rozdział drugi dotyczy wspólnotowe-
go wymiaru rodziny. Wątek wspólnotowości rozpatrywany jest w kilku płaszczyznach – biblijne 
pojęcie małŜeństwa i rodziny, następnie teologiczne, społeczny aspekt rodziny. Rozdział trzeci 
odnosi się do rodziny polskiej w ujęciu historycznym, socjologicznym i psychologicznym. Wyda-
je się, Ŝe są to podstawowe wymiary, przez które moŜna w integralny sposób przedstawić rodzinę. 
Według powyŜszych kryteriów autor analizuje rodzinę w przekroju temporalnym, zwracając 
uwagę na rodzinę polską z przełomu XIX i XX wieku, rodzinę w okresie Polski powojennej oraz 
współczesną. W tej perspektywie moŜna zauwaŜyć wielką dynamikę zmian, zauwaŜyć teŜ moŜna 
nowe problemy i zagroŜenia dla Ŝycia małŜeńskiego i rodzinnego. Autor podejmuje wątek współ-
czesnej rodziny polskiej zwracając szczególną uwagę na strukturę, style i typologie współczesnej 
rodziny, omawia teŜ postawy rodzicielskie oraz wybrane zagroŜenia współczesnej rodziny. Roz-
dział czwarty pokazuje religijną specyfikę zmian w rodzinie polskiej stosując podobny schemat, 



               KRONIKA PWTW 2009/2010 552 

jak w rozdziale poprzednim. Biorąc pod uwagę religijność współczesnej rodziny dokonuje pre-
zentacji tych wybranych aspektów, takich jak: sekty religijne jako zagroŜenie rodziny, religijność 
a przemiany obyczajowe we współczesnej rodzinie, a takŜe religijność a moralność współczesnej 
rodziny polskiej. Rozdział piąty jest podsumowaniem całości pracy z wyeksponowaniem naj-
waŜniejszych wniosków. Daje on wywaŜoną i spójną syntezę, co sprawia, Ŝe Czytelnik ma przed 
sobą kompendium tego, co było zawarte w całej rozprawie, dodatkowo poszerzone o wyprowa-
dzenie oryginalnych wniosków.  

 

III. Prace dyplomowe 

LICENCJATY KANONICZNE 

 

508.  RZEWUSKI Jan Włodzimierz, Dzieje parafii Trzebieszów w latach 1430-1860, Promotor: 
ks. dr Henryk Małecki, Historia Kościoła.  

509.  KARNET Milan Klaudiusz, Psychologia religii jako moralno-etyczny aspekt w duchownym 
Ŝyciu człowieka, Promotor: prof. dr hab. Józef Kutarna, Psychologia religii. 

510.  MAMAJ Maciej Krzysztof, Znaczenie rzeczownika Musar w Księdze Przysłów, Promotor: 
ks. prof. dr hab. Stanisław Kur, Teologia biblijno-pastoralna. 

511.  AOUDE GOLIKE Alexandre ks., L'histore de la pastorale dans le diocese de Bertoua dans 
les annes 1983-2005, Promotor: ks. prof. dr hab. Witold Jemieli, Historia Kościoła 

512.  BAJER Łukasz Ernest, Pastoralna reakcja biskupów polskich na porwanie króla Stanisła-
wa Augusta Poniatowskiego (1771), Promotor: ks. dr Jarosław R. Marczewski, Historia 
Kościoła 

513.  GRONEK Robert ks. Rozumienie Kościoła powszechnego i lokalnego w teologii katolickiej i 
prawosławnej, Promotor: ks. dr Marek Blaza, Teologia dogmatyczna 

514.  GINTER Grzegorz ks. SJ, Odnowa w Kościele w wybranych Adhortacjach Posynodalnych 
Jana Pawła II, Promotor: ks. dr Tomasz Ludwisiak SJ, Teologia dogmatyczna 

515.  JANKOWSKI Bogusław ks., Działalność naukowa seminarium Historii Kościoła pod kie-
runkiem ks. prof. dr hab. Ludwika Królika w latach 1977-1997, Promotor: ks. prof. dr hab. 
Ludwik Królik, Historia Kościoła. 

516.  JUSZKIEWICZ Jadwiga Maria, Twórcze postawy nauczycieli na podstawie publikacji w 
czasopiśmie "Nowa szkoła" w latach 1989-2007, Promotor: ks. dr Andrzej Kiciński, Peda-
gogika 

517.  JUSZKA Monika RMI, Prawo stopniowania w ujęciu wybranych teologów XX wieku, Pro-
motor: dr Artur Filipowicz SJ, Teologia moralna 

518.  JUSZKIEWICZ Piotr, Chrześcijanie w obliczu współczesnych zagroŜeń dla Europy w mie-
sięczniku "W drodze" w latach 1999-2005, Promotor: ks. dr Ryszard Podpora, Katechetyka 

519.  KOWALCZYK Dorota Józefa, Litania do Wszystkich Świętych jako wyraz kultu świętych na 
podstawie współczesnej literatury teologicznej, Promotor: ks. dr Marek Szymula, Teologia 
duchowości 

520.  KOBIAŁKA  Paweł, ks., Prawość obracacie w piołun, a sprawiedliwość depczecie po zie-
mi(Am 5,7), Promotor: ks. dr Marian Bednarczyk, Teologia biblijna 

521.  MURZIŃSKI Antoni SDB, Wpływ rodziny na kształtowanie się religijności młodzieŜy. Opi-
nie młodzieŜy uczęszczającej na katechizację w parafii św. Rodziny w Pile, Promotor: ks. 
dr W. Zdaniewicz, Socjologia religii 



PRACE DYPLOMOWE    553 

522.  MIESZAŁA Mariusz, Matka Jezusa wobec prawa w świetle Ewangelii, Promotor: ks. dr 
Mirosław Kiedzik, Pismo Święte 

523.  NOWOSIELSKA Barbara, Rola rozeznania duchowego w formacji świeckich na podstawie 
komentarzy św. Ignacego Loyoli, Promotor: ks. dr Jerzy Gołębiewski, Teologia duchowości 

524.  PETRENKO Marianna, Argumentacja biblijno-teologiczna Wacława Hryniewicza w kwestii 
nadziei powszechnego zbawienia, Promotor: ks. dr hab. Zbigniew Kubacki, Teologia do-
gmatyczna 

525.  PAWLAK  Marek Sławomir ks., Stosunki babilońsko-judzkie w okresie nowobabilońskim, 
Promotor: prof. dr hab. Krystyna Łyczkowska, Asyriologia 

526.  SAKOWSKA Marina, Droga do świętości według Symeona Nowego Teologa na podstawie 
Filokalii, Promotor: ks. dr Marek Szymula, Teologia duchowości 

527.  WAWER Dorota, Doświadczenie religijne rodziców dzieci z mózgowym poraŜeniem dzie-
cięcym. Badania empiryczne, Promotor: ks. dr hab. Marian Stepulak, Psychologia religii 

528.  WESTWAL Roman, Rodzina w opinii młodzieŜy maturalnej na przykładzie Aleksandrowa 
Łódzkiego i Warszawy, Promotor: prof. dr hab. Zofia Konaszkiewicz, Teologia pastoralna 

529.  ROGOZIŃSKI Zdzisław Wacław ks., Święta Matki BoŜej w Mszale Pawła VI, Promotor: ks. 
prof. PWTW dr hab. Jan Miazek, Liturgika 

 

MAGISTERIA 

WyŜsze Metropolitalne Seminarium Duchowne 

w Warszawie (CIAS) 

967. KASZUBA Rafał ks., Historia i charyzmat Zgromadzenia Braci Opieki św. Józefa III Zako-
nu Regularnego św. Franciszka, Promotor: ks. dr Andrzej Gałka, Historia Kościoła 

968. ADOLFATTO Francesco, Teologia dell'ambone nella tradizione liturgica della Chiesa, 
Promotor: ks. dr Józef Górzyński, Liturgika 

969. BERNAT Stefan, Istota łaski BoŜej według ks. Wincentego Granata, Promotor: ks. dr hab. 
Tomasz Stępień, Historia filozofii 

970. CAMPAGNARO Mateo, Ślady Berakot z Ŝydowskiej liturgii paschalnej i synagogalnej w 
odnowionych modlitwach eucharystycznych Mszału Pawła VI, Promotor: ks. dr Józef 
Górzyński, Liturgika 

971. CARELLA Vincenzo, Prezbiter - świadek prawdziwej wolności w Nowej Ewangelizacji 
świata współczesnego na podstawie "Pastores dabo vobis" Jana Pawła II, Promotor: ks. dr 
Wojciech Bartkowicz, Teologia moralna 

972. FEDORCZYK Kamil, Wzajemne relacje wiary i rozumu w filozofii Ludwiga Wittgensteina, 
Promotor: ks. dr hab. Tomasz Stępień, Historia filozofii 

973. GRZYB Krystian, "Clavis" - księga III "De supernis creaturis" Pseudo-Melitona z Sardes. 
Wstęp, przekład i komentarz, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Bardski, Pismo Święte 

974. GLUZA Mateusz, Celebracja egzorcyzmów w odnowionej Liturgii Kościoła Rzymskiego w 
świetle Rytuału. "Egzorcyzmy i inne modlitwy błagalne", Promotor: ks. dr Józef Górzyński, 
Liturgika 

975. HUBACZ Łukasz Józef, Posługa Ojca Kosmy Lenczowskiego w czasie polskiego zrywu nie-
podległościowego w latach 1914-1918, Promotor: ks. dr Andrzej Gałka, Historia Kościoła 
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976. JAWORSKI Rafał Zenon, Świętość chrześcijanina w nauczaniu Sługi BoŜego ks. Wojciecha 
Piwowarczyka, Promotor: ks. dr Marek Szymula, Teologia duchowości 

977. JUTKIEWICZ Piotr, Midrasz Szirha Szirim Rabba do PnP 1,1-4. Wstęp, przekład i komen-
tarz, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Bardski, Hermeneutyka biblijna 

978. KABULSKI Piotr Stanisław, "Komentarz do Pieśni nad Pieśniami" Ruperta z Deutz 1,1-15. 
Wstęp, przekład i komentarz, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Bardski, Hermeneutyka 
biblijna 

979. KALINOWSKI Maciej, Działalność kapelanów w III Powstaniu Śląskim na wybranych przy-
kładach, Promotor: ks. dr Andrzej Gałka, Historia Kościoła 

980. KŁAPUT Piotr Krzysztof, Buddyzm a chrześcijaństwo wobec cierpienia. Studium analityczno-
krytyczne na podstawie ośmiorakiej ścieŜki Buddy i małej drogi św. Teresy, Promotor: ks. 
dr Arkadiusz Szczepanik, Teologia fundamentalna 

981. KOWALCZYK Wojciech CP, Rady ewangeliczne w świetle duchowości świętego Pawła od 
KrzyŜa, Promotor: ks. dr Marek Szymula, Teologia duchowości 

982. KODYM Piotr, Kościół Jezusa Chrystusa Świętych w Dniach Ostatnich. Studium analitycz-
no-krytyczne, Promotor: ks. dr Arkadiusz Szczepanik, Teologia fundamentalna 

983. POLNY Michał Andrzej, Kapłan jako pasterz w tekstach odnowionego Obrzędu święceń 
biskupa i Prezbiterów, Promotor: ks. dr Józef Górzyński, Liturgika 

984. PRZYBYLSKI Łukasz Roman, Nadzieja zmartwychwstania i Ŝycia wiecznego w tekstach 
odnowionego Obrzędu liturgii pogrzebu osób dorosłych, Promotor: ks. dr Józef Górzyński 
Liturgika 

985. STRAKOWSKI Piotr, KrzyŜ jako znak wiarygodności Ŝycia chrześcijańskiego. Studium ana-
lityczno-krytyczne na podstawie polskojęzycznej literatury teologicznej, Promotor: ks. dr 
Arkadiusz Szczepanik, Teologia fundamentalna 

986. SOKAL Paweł Grzegorz, Wspólnota Pasjonistów w Rawie Mazowieckiej w latach 1939-
1945, Promotor: ks. dr Henryk Małecki, Historia Kościoła 

987. SOŁTYSIAK Robert, Udział świeckich w duszpasterstwie więziennym po II wojnie światowej 
na przykładzie Bractwa Więziennego, Promotor: ks. dr Andrzej Gałka, Historia Kościoła 

988. SZAFARZ Daniel Sebastian, Znak wiarygodności Kościoła Chrystusowego w posłudze wy-
rzucania złych duchów, Promotor: ks. dr Arkadiusz Szczepanik, Teologia fundamentalna 

989. SZUPPE Marcin Piotr, Pośmiertny los dzieci nie ochrzczonych w świetle dokumentu Mię-
dzynarodowej Komisji Teologicznej "Nadzieja zbawienia dla dzieci zmarłych bez chrztu", 
Promotor: ks. dr Krzysztof Szwarc, Teologia dogmatyczna 

990. WOJCIECHOWSKI Jan Zachariasz, Prawdziwy obraz osoby objawionej w Jezusie z Nazaretu 
w ujęciu J. Ratzingera, Promotor: ks. dr Janusz Strojny, Teologia dogmatyczna 

991. PORZEZIŃSKI Zbigniew Maciej ks., Znaczenie cytatów Starotestamentalnych w Ewangelii 
według św. Mateusza 2,13-23, Promotor: ks. prof. dr hab. Roman Bartnicki, Nowy Testament 

 

WyŜsze Seminarium Duchowne Diecezji Warszawsko-Praskiej 

113. BISKUP Konrad, Wczesnochrześcijańska duchowość pustelnicza w świetle dostępnej litera-
tury, Promotor: ks. dr Jerzy Gołębiewski, Teologia duchowości 

114. BUGAJ Dariusz Jan, Istota posługi kapłana jako egzorcysty w przypadku zniewoleń demo-
nicznych w świetle polskiej literatury posoborowej, Promotor: ks. dr Jerzy Gołębiewski, 
Teologia duchowości 
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115. LACH Łukasz, Symbolika obrzędu "Ostatniego poŜegnania" w odnowionej Liturgii po-
grzebowej, Promotor: ks. dr Mateusz Matuszewski, Liturgika 

116. POŁOMSKI Przemysław, Eucharystia źródłem uświęcenia kapłana w świetle nauczania 
papieŜa Jana Pawła II, Promotor: ks. dr Jerzy Gołębiewski, Teologia duchowości 

117. RYBAŁTOWSKI Mariusz, Śpiewy procesyjne "Proprium de Tempore" w "Processionale 
iuxta usum Fratrum B.V. Mariae Monte Carmelo" z 1711 roku przechowywanym w Biblio-
tece WyŜszego Seminarium Duchownego Diecezji Warszawsko-Praskiej, Promotor: ks. dr 
Mateusz Matuszewski, Liturgika 

118. SIKORSKI Łukasz, Koronacje wizerunków Najświętszej Maryi Panny według Pontyfikału 
Rzymskiego, Promotor: ks. dr Mateusz Matuszewski, Liturgika 

 

WyŜsze Seminarium Duchowne w Łowiczu 

120. MURANOWICZ Paweł Jan, Obraz Kościoła katolickiego na podstawie artykułów z "Tygo-
dnika Powszechnego" w latach 2001-2007, Promotor: ks. dr Mirosław Skrobisz, Teologia 
fundamentalna 

121. PETRYNOWSKI Józef Tomasz, Apologia rodziny w nauczaniu Ojca Świętego Jana Pawła 
IIna podstawie artykułów zamieszczonych w L'Osservatore Romano w latach 1993-2001, 
ks. dr Mirosław Skrobisz, Teologia fundamentalna 

122. RUDNICKI Piotr Mariusz, Psychologiczne i teologiczne aspekty samobójstw, Promotor: ks. 
dr Mirosław Nowosielski, Psychologia 

 

WyŜsze Seminarium Duchowne w Siedlcach 

379. STEFANIUK Wojciech ks., Ekumenizm w świetle pielgrzymek Jana Pawła II do Polski, 
Promotor: ks. dr Zbigniew Tonkiel, Teologia fundamentalna 

380. BIELECKI Paweł, Śmierć w nauczaniu Grzegorza Wielkiego na podstawie "Homilii na 
Ewangelie", Promotor: ks. dr Grzegorz Jaśkiewicz, Patrologia 

381. CABAJ Tomasz, Aniołowie w "De civitate dei" św. Augustyna, Promotor: ks. dr Grzegorz 
Jaśkiewicz, Patrologia 

382. HAWRYLUK  Piotr, Sakrament małŜeństwa w świetle dokumentów Soboru Trydenckiego. 
Studium teologiczno-dogmatyczne, Promotor: ks. prof. dr hab. Roman Karwacki, Teologia 
dogmatyczna 

383. KONIECZNY Dariusz Tomasz, Implikacje moralne sakramentu bierzmowania na podstawie 
Katechizmu kościoła Katolickiego, Promotor: ks. dr Zbigniew Sobolewski, Teologia moralna 

384. KOPEĆ Jarosław, Maryjny wymiar Ŝycia chrześcijańskiego w świetle Redemptoris Mater" 
Jana Pawła II, Promotor: ks. dr Zbigniew Sobolewski, Teologia moralna 

385. OSIŃSKI Piotr, Świętowanie niedzieli według Kodeksu Prawa Kanonicznego z 1983 r. i 
Listu apostolskiego Jana Pawła II "Dies domini", Promotor: ks. dr Tomasz Czarnocki, Pra-
wo Kanoniczne  

386. PAWLUK  Łukasz, Formacja stała prezbitera w świetle dokumentów Kościoła i publikacji 
polskich czasopism teologicznych, Promotor: ks. prof. dr hab. Ryszard Kamiński, Teologia 
pastoralna 

387. PILSAK Grzegorz, Rola obrazu w liturgii w świetle Dokumentów Kościoła po Soborze 
Watykańskim II, Promotor: ks. prof. UKSW dr hab. Kazimierz Matwiejuk, Liturgika 
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388. SKORUPSKI Szczepan, Rola mediów katolickich w procesie ewangelizacji młodzieŜy w 
świetle literatury teologiczno-pastoralnej w latach 1990-2009, Promotor: ks. prof. dr hab. 
Ryszard Kamiński, Teologia pastoralna 

389. ŚWIDER Mariusz, Kerygmat św. Jana Chryzostoma w Homiliach na Ewangelię według św. 
Mateusza, Promotor: ks. dr Grzegorz, Jaśkiewicz, Patrologia 

390. TELACZYŃSKI Mariusz Tadeusz, Kult męczenników w świetle Dyrektorium o poboŜności 
ludowej i liturgii" na przykładzie błogosławionych z Pratulina, Promotor: ks. prof. UKSW 
dr hab. Kazimierz Matwiejuk, Liturgika 

391. WĘGRZYN Damian Tadeusz, Pneumatologia Orygenesa w dziele O zasadach i w Komen-
tarzu do Ewangelii według św. Jana, Promotor: ks. dr Grzegorz Jaśkiewicz, Patrologia 

392. śUKOWSKI Paweł, Istotne przymioty małŜeńskie w świetle Kodeksu Prawa Kanonicznego z 
1983 roku, Promotor: ks. dr Tomasz Czarnocki, Prawo kanoniczne 

393. NIEWĘGŁOWSKI Sławomir ks. Religijność katolików parafii Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Lublinie, Promotor: ks. prof. dr hab. Edward Jarmoch, Teologia pastoralna 

394. BANASIEWICZ Roman ks., Ludowe przejawy kultu zmarłych w parafii św. Stanisława BM 
w Ostrówkach, Promotor: ks. dr Alfred Dyr SAC, Liturgika Ŝycia wewnętrznego 

395. ROZBICKI Paweł ks., Religijność katolików parafii Klonowica DuŜa, Promotor: ks. prof. dr 
hab. Edward Jarmoch, Katolicka Nauka Społeczna 

 

WyŜsze Seminarium Duchowne w Drohiczynie 

110. BIEGLUK Karol, Narkomania jako problem moralno-społeczny w nauczaniu Jana Pawła II, 
Promotor: ks. dr Sławomir Mazur, Teologia moralna  

111. FALKOWSKI Sylwester, Teologia sakramentu pokuty i pojednania w ustawach Pierwszego 
Synodu Diecezji Drohiczyńskiej, Promotor: ks. dr hab. prof. KUL Tadeusz Syczewski, 
Homiletyka 

112. HRYNIEWICKI Paweł, Nauczanie J.M.Vianney'a o grzechu i Sakramencie Miłosierdzia, 
Promotor: ks. dr Dariusz Kujawa, Homiletyka 

113. JANKOWSKI Daniel, Cmentarz parafialny w Sadownem. Studium historyczno-liturgiczne, 
Promotor: ks. dr hab. prof. KUL Tadeusz Syczewski, Liturgika 

114. PĘDZICH Piotr, NaduŜycia w celebracji Eucharystii w świetle Instrukcji "Redemptonis sa-
cramentum" z 2004 roku, Promotor: ks. dr hab. prof. KUL Tadeusz Syczewski, Liturgika 

115. PRZEWOŹNY Tomasz, Rozumienie sprawiedliwości w procesie inkwizycyjnym na podsta-
wie literatury przedmiotu, Promotor: ks. dr Sławomir Mazur, Teologia moralna 

116. SKARśYŃSKI Łukasz, Sens cierpienia w świetle listów św. Ojca Pio do kierowników du-
chowych pisanych w latach 1909-1916, Promotor: ks. dr Jarosław Przeździecki, Teologia 
duchowości 

117. SZUSZKO Łukasz, Wolnomularstwo zagroŜeniem tradycji i wartości chrześcijańskich na pod-
stawie polskiej literatury przedmiotu, Promotor: ks. dr Sławomir Mazur, Teologia moralna 

118. SZYMANIK  Marcin, Teologia święceń prezbiteratu w świetle "De ordinatione" z 1990 roku, 
Promotor: ks. dr hab. prof. KUL Tadeusz Syczewski, Liturgika 

119. WYSOCKI Wojciech Waldemar, Wychowanie młodzieŜy do czystości na lekcjach religii. 
Studium katechetyczno-pastoralne na podstawie podręczników Wydawnictwa Jedność, 
Promotor: ks. dr Krzysztof Mielnicki, Katechetyka 
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120. ZIEMBOWSKI Grzegorz, Sakrament małŜeństwa w uchwałach Pierwszego Synodu Diecezji 
Drohiczyńskiej z 1997 roku, Promotor: ks. dr hab. prof. KUL Tadeusz Syczewski, Liturgika 

 

Studium Teologii w Warszawie (CIBnS) 

907. KORZENIEWSKA Małgorzata, Moralny wymiar piękna w nauczaniu Jana Pawła II, Promo-
tor: ks. prof. dr hab. Stanisław Warzeszak, Teologia moralna 

908. JANKOWSKI Antoni, Tajemnica Eucharystii w świetle encykliki Jana Pawła II "Ecclesia de 
Eucharistia", ks. dr Alfred Dyr SAC, Teologia Ŝycia wewnętrznego 

909. GOLINEY Petro ks., Formacja duchowieństwa Kościoła grecko-katolickiego w latach 
1946-1989 na podstawie działalności ks. Michajiła Kosyło, Promotor: ks. dr Marek Szymu-
la, Teologia duchowości 

910. MOLGA GraŜyna Małgorzata, Macierzyńska rola kobiety w nauczaniu Jana Pawła II, 
Promotor: ks. dr Alfred Dyr SAC, Teologia duchowości 

911. NIEPYTALSKA Agnieszka, "Przełom" w Kościele katolickim po Soborze Watykańskim II w 
świetle II Nadzwyczajnego Synodu Biskupów z 1985 r., Promotor: ks. prof. dr hab. Józef 
Warzeszak. Teologia dogmatyczna 

912. LONTY Daniel, śycie liturgiczno-sakramentalne w uchwałach Pierwszego Synodu Diecezji 
Drohiczyńskiej w 1997 r., Promotor: ks. prof. KUL dr hab. Tadeusz Syczewski, Liturgika 

913. PIETRZAK Jolanta, Nadzieja chrześcijańska w świetle Encykliki Benedykta XVI Spe Salvi, 
Promotor: ks. dr Krzysztof Szwarc, Teologia dogmatyczna 

914. TYRAŁA  Dorota, Wybrane treści teologiczne w twórczości muzycznej Hildegardy z Bingen, 
Promotor: ks. dr Krzysztof Szwarc, Teologia dogmatyczna 

915. MICHALIK  Anna, Współpraca katechety z rodzicami w wybranych poradnikach metodycz-
nych do religii dla II etapu edukacyjnego, Promotor: ks. prof. dr hab. Piotr Tomasik, Kate-
chetyka 

916. SUSKA Agnieszka, Współpraca katechety z rodzicami w wybranych poradnikach meto-
dycznych do religii dla I etapu edukacyjnego, Promotor: ks. prof. dr hab. Piotr Tomasik, 
Katechetyka 

917. ADAMUSZEWSKA Lilianna, s., Święty Feliks z Cantalice w duchowości zgromadzenia 
Sióstr Felicjanek, Promotor: ks. dr Marek Szymula, Teologia duchowości 

918. BRZOZOWSKI Krzysztof, Alkoholizm w rodzinie jako wyzwanie dla działalności pastoralnej 
i socjalnej w diecezji Elbląskiej, Promotor: ks. prof. dr hab. Stanisław Warzeszak, Teologia 
moralna 

919. CUKIERT Dominik Andrzej, Myśl eklezjalna Ojca Honorata Koźmińskiego w wybranych 
zgromadzeniach honorackich, Promotor: ks. dr Marek Szymula, Teologia duchowości 

920. OLCZEDAJEWSKA Magdalena, Idea Opatrzności BoŜej w starotestamentalnym Izraelu na 
przykładzie Księgi Judyty, Promotor: ks. dr Dariusz Bartoszewicz, Stary Testament 

921. RATYŃSKA Anna, Problem autorytetu ojca we współczesnym świecie na podstawie wybra-
nych publikacji, Promotor: ks. prof. dr hab. Stanisław Warzeszak, Teologia moralna 

922. RUDNITSKA Roksana, Prawda i kłamstwo w Księdze Mądrości Stracha, Promotor: ks. dr 
Dariusz Bartoszewicz, Stary Testament 

923. STACHOWICZ Alina Teresa, Miłość i ofiara w Ŝyciu i w pismach błogosławionej Marii od 
Męki Pańskiej, Promotor: o. dr Mieczysław Łacek, Teologia duchowości 
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924. SKOWROŃSKA Agnieszka Katarzyna, s., Katecheza dzieci przedszkolnych w kontekście 
kościelnych dyrektyw wychowania religijno-moralnego, Promotor: ks. prof. dr hab. Stani-
sław Warzeszak, Teologia moralna 

925. WASILEWSKA Emilia, Powszechne powołanie do świętości, jako droga Ŝycia moralnego 
chrześcijanina w nauczaniu Jana Pawła II, Promotor: prof. dr hab. Stanisław Warzeszak, 
Teologia moralna 

926. MOŚCIŃSKA Celina, s., Wychowanie do modlitwy w wybranych podręcznikach do naucza-
nia religii dla I etapu edukacyjnego, Promotor: ks. prof UKSW dr hab. Piotr Tomasik, Ka-
techetyka 

927. RADOMSKA Joanna, Wychowanie woli w Pismach Sługi BoŜego Jacka Woronieckiego, 
Promotor: ks. prof. dr hab. Stanisław Warzeszak, Teologia moralna 

928. CHMIECIK Anna Maria, s., Ubóstwo konsekrowane w świetle adhortacji apostolskiej Jana 
Pawła II "Vita consecrata", Promotor: O. dr Mieczysław Łacek OSPPE, Teologia Ŝycia 
zakonnego 

929. GUŹLIŃSKA Halina, Zadania rodziny chrześcijańskiej na podstawie adhortacji Jana Paw-
ła II "Familiaris consortio", Promotor: ks. prof. dr hab. Stanisław Warzeszak, Teologia 
moralna 

930. KACZYŃSKA Anna, s., Sto lat pracy wychowawczej Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Świę-
tej Rodziny (1905-2005), Promotor: ks. dr Henryk Małecki, Historia Kościoła 

931. KARKUSHEVSKA Galyna, Dzieje wspólnoty Zgromadzenia Sług Jezusa w śytomierzu w 
latach 1892-2007, Promotor: ks. dr Henryk Małecki, Historia Kościoła 

932. LEJA Jolanta Władysława, Etapy wzrostu wiary w Ŝyciu wewnętrznym św. siostry Faustyny, 
Promotor: ks. dr Alfred Dyr SAC, Teologia Ŝycia wewnętrznego 

933. SZYMAŃSKA Izabela, Zarys dziejów parafii świętego Wacława w Warszawie w latach 
1948-2000, Promotor: ks. dr Henryk Małecki, Historia Kościoła 

 

Instytut Teologiczny w Siedlcach 

547. CIEŚLAK  Milena s., Realizacja powołania zakonnego według załoŜeń bł. Marii Teresy 
Scrilli na przykładzie Sióstr z Instytutu Naszej Pani z Karmelu Zgromadzenia Sióstr Kar-
melitanek, Promotor: ks. prof. dr hab. Marian Stepulak, Psychologia religii 

548. KOŁODZIEJCZYK Dorota, Uwarunkowania osobowościowe niewaŜności małŜeństwa kato-
lickiego. Analiza psychologiczno-pastoralna ekspertyz sądowych, Promotor: ks. prof. dr 
hab. Marian Stepulak, Psychologia  

549. MICH Sebastian, Formacja religijna zrzeszonej w Ruchu Światło-śycie. Badania empi-
ryczne, Promotor: ks. prof. dr hab. Marian Stepulak, Psychologia religii 

550. SKUP Agnieszka s., Kierunki realizacji powołania macierzyńskiego w Instytucie Naszej 
Pani z Karmelu Zgromadzeniu Sióstr Karmelitanek, Promotor: ks. prof. dr hab. Marian 
Stepulak, Psychologia religii 

551. WERES Joanna, Rodzina jako Domowy Kościół w parafiach rzymsko-katolickich w Białej 
Podlaskiej. Studium teologiczno-pastoralne, Promotor: ks. prof. dr hab. Zdzisław Stepulak, 
Psychologia religii 

552. ALABA  Ewa, Ewangeliczne przesłanie choroby, cierpienia i śmierci w ujęciu Jana Paw-
ła II, Promotor: ks. prof. dr hab. Edward Jarmoch, Teologia pastoralna 
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553. KRYŃSKA-KOŁODZIEJAK Katarzyna, Rola rodziny w wychowaniu młodzieŜy na podstawie 
Adhortacji apostolskiej "Familiaris consortio" Jana Pawła II, Promotor: ks. dr Paweł Kon-
dracki, Katechetyka 

554. KASPRZAK ElŜbieta, Katecheza przed Pierwszą Komunią Świętą w parafii p.w. Wszystkich 
Świętych w Sobieniach Jeziorach w świetle badań własnych, Promotor: ks. dr hab. Andrzej 
Kiciński, Katechetyka 

555. ŚWIDERSKI Paweł, Kościół siedlecki podczas okupacji 1939-1944, Promotor: ks. prof. 
KUL dr Jacek Wojda, Historia Kościoła 

556. BARTOSZUK Urszula, Dzieło Chrystusowego Odkupienia w świetle katechez Jana Pawła II 
"Wierzę w Jezusa Chrystusa Odkupiciela", Promotor: ks. prof. UKSW dr hab. Roman 
Karwacki, Teologia dogmatyczna 

557. JAROCKI Krzysztof Sławomir, Duszpasterstwo chorych i cierpiących w świetle nauczania 
Jana Pawła II, Promotor: ks. dr Jacek Szostakiewicz, Teologia pastoralna 

558. GAJDA Małgorzata, Rola dotyku w wychowaniu w polskiej literaturze pedagogicznej, Pro-
motor: ks. prof. KUL dr hab. Andrzej Kiciński, Katechetyka 

559. TUREMKA Artur, Miłość wymagająca jako podstawowa metoda dydaktyczno-wychowawcza 
systemu prewencyjnego ks. J. Bosko, Promotor: dr Sabina Zalewska, Dydaktyka 

 

Studium Teologii w Białymstoku 

392. ZDZIESZYŃSKI Konrad, Formacja duchowa w przygotowaniu się do sakramentu małŜeń-
stwa na podstawie środowych katechez Jana Pawła II "MęŜczyzną i niewiastą stworzył 
ich", Promotor: ks. dr Zbigniew Starski, Teologia duchowości 

393. BRZYSKA Anna Katarzyna, Rola modlitwy w systemie wychowawczym świętego Jana 
Bosko, Promotor: ks. dr Zbigniew Starski, Teologia duchowości 

394. CIMOCHOWSKA Barbara, Mityczność a teologia w prehistorii biblijnej Rdz 1-11, Promotor: 
ks. dr Wojciech Michniewicz, Pismo Święte 

395. JACKEVIC śana, Problematyka moralna na łamach miesięcznika "Magazyn Wileński" w 
latach 2002-2007, Promotor: ks. prof. dr hab. Józef Zabielski, Teologia moralna 

396. KARPOVIC Regina, Kult maryjny w prowincji litewskiej Braci Mniejszych Konwentualnych 
w latach 1687-1864, Promotor: o. dr Marek Adam Dettlaffa, Historia Kościoła 

397. NIEWĘGŁOWSKA Katarzyna, Cierpienie w Ŝyciu chrześcijanina na podstawie wybranych 
listów Ojca Pio, Promotor: ks. dr Henryk Ciereszko, Teologia duchowości 

398. OSMJAŃSKA Irena, Dziecięctwo BoŜe jako podstawa doskonałości chrześcijańskiej w świe-
tle charyzmatu Sługi BoŜego o. Anzelma Gądka OCD. Studium teologiczno-moralne, Pro-
motor: ks. prof. dr hab. Józef Zabielski, Teologia moralna 

399. ZADRANOVIC Ivona, Problemy moralne rodziny na łamach miesięcznika "W Drodze" w 
latach 2005-2007, Promotor: ks. prof. dr hab. Józef Zabielski, Teologia moralna 

400. MAROZAWA Natallia s., Rola przyjaźni w Ŝyciu osoby konsekrowanej według O.J. W. Go-
goli, Promotor: ks. prof. UKSW dr hab. Adam Skreczko, Pedagogika 

401. AMBROZIAK Małgorzata s. KSzJ, Dojrzała osobowość a konsekracja zakonna w świetle 
literatury przedmiotu, Promotor: ks. dr hab. Marian Olszewski, Teologia pastoralna 

402. BATOREK Karol, ZagroŜenia dla małŜeństwa i rodziny wynikające z błędnego wychowania 
seksualnego na podstawie "Miłujcie się" w latach 1993-2009, Promotor: ks. dr hab. Mie-
czysław Olszewski, Teologia pastoralna 
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403. BIAŁA Halina, Katechizacja w parafii p.w. św. Bartłomieja w Kuleszach Kościelnych w 
latach 1945-1990, Promotor: ks. dr Adam Szot, Historia Kościoła 

404. BIŃCZAK Mateusz, Ksiądz Stanisław Fiedorczuk jako proboszcz parafii Trzecianne (1950-
1974), Promotor: ks. dr Tadeusz Kasabuła, Historia Kościoła 

405. JARZYŃSKA Renata, Trzeci Zakon świętego Franciszka na Białostocczyźnie w okresie 
międzywojennym, Promotor: ks. dr Adam Szot, Historia Kościoła 

406. KAROLAK Justyna, Katolicka Nauka Społeczna według księdza Jana Piwowarczyka, Pro-
motor: ks. dr Dariusz Wojnecki, KNS 

407. MALINOWSKA GraŜyna, Charakterystyka czytelnictwa literatury katolickiej po przełomie w 
roku 1989 na przykładzie Klubu Inteligencji Katolickiej w Białymstoku, Promotor: ks. dr 
hab. Mieczysław Olszewski, Teologia pastoralna 

408. KLUCZYK Marta, Wychowanie patriotyczne w rodzinie w świetle najnowszej literatury, 
Promotor: ks. prof. UKSW dr hab. Adam Skreczko, Pedagogika ogólna 

409. MILEWSKA Katarzyna, Dawstwo narządów jako wyraz miłości bliźniego w świetle naucza-
nia Kościoła, Promotor: ks. dr Paweł Murziński, Teologia moralna 

410. śYWNO Szczepan, Dzieje ośrodka kultu i parafii w Zwierzyńcu Wielkim w latach 1950-
1999, Promotor: ks. dr Tadeusz Kasabuła, Historia Kościoła 

411. CIERESZKO Anna, Eucharystia w świetle encykliki Jana Pawła II Ecclesia de eucharistia 
oraz adhortacji apostolskiej Benedykta XVI Sacramentum Caritas, Promotor: ks. dr An-
drzej Proniewski, Teologia dogmatyczna 

412. MIKS Anna Magdalena, Posługa duszpasterska księdza biskupa Adama Sawickiego (1955-
1968), Promotor: s. dr Danuta Karwowska, Historia Kościoła 

413. WIRKOWSKA Małgorzata, Walka duchowa w Ŝyciu chrześcijanina w świetle listów św. 
Ojca Pio (1887-1968), Promotor: ks. dr Zbigniew Snarski, Teologia duchowości 

414. ZGIERUN Alina, Pneumatologiczny wymiar modlitwy w nauczaniu Jana Pawła II o Duchu 
Świętym, Promotor: ks. dr Zbigniew Snarski, Teologia duchowości 

415. GOTÓWKO Dorota, Godność i powołanie kobiety w świetle "Katechez środowych" oraz 
Listu apostolskiego "Mulieris dignitatem" Jana Pawła II, Promotor: ks. dr Zbigniew Snar-
ski, Teologia duchowości 

416. JUCHNEVIC Beata, Dzieje parafii Turgiele w latach 1905-2010, Promotor: ks. dr Tadeusz 
Kasabuła, Historia Kościoła 

 

Studium Teologii we Włocławku 

823. ALBRECHT Małgorzata, Przygotowanie do zawarcia małŜeństwa w świetle dokumentów 
Episkopatu Polski wydanych po Soborze Watykańskim II, Promotor: ks. dr Janusz Borucki, 
Prawo kanoniczne 

824. DRZEWIECKI Mariusz Bogdan ks., Sens cierpienia w świetle nauczania czternastego Dalaj-
lamy, Promotor: ks. dr Leonard Fic, Teologia fundamentalna 

825. JAKUBOWSKI Stefan Marek, Duszpasterstwo wobec przemocy względem dziecka na pod-
stawie polskiej literatury teologiczno-pedagogicznej, Promotor: ks. dr Zbigniew Zaremb-
ski, Teologia pastoralna 

826. KAWCZYŃSKA Katarzyna, Droga integralnego rozwoju duchowego według św. Ignacego 
Loyoli, Promotor: ks. prof. dr hab. Ireneusz Werbiński, Teologia duchowości 
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827. KRASZEWSKA BoŜena Józefa, Przebaczenie jako miłosierne uzdrowienie w świetle ency-
kliki "Dives in misericordia", Promotor: ks. dr Jacek Szymański, Teologia moralna 

828. MĄCZEWSKA Sylwia, Ochrona Ŝycia nienarodzonego w świetle prawa kanonicznego i 
prawa polskiego, Promotor: ks. dr Janusz Borucki, Prawo kanoniczne 

829. RYPIŃSKI Joanna, Praca i wynagrodzenie w świetle encykliki "Laborem exercens" Jana 
Pawła II, Promotor: ks. dr Jacek Szymański, Teologia moralna 

830. SOBIESZEK Przemysław, Rola modlitwy w Ŝyciu duchowym chrześcijanina według Kate-
chizmu Kościoła Katolickiego, Promotor: ks. prof. dr hab. Ireneusz Werbiński, Teologia 
duchowości 

831. SZATKOWSKA Barbara, Rzeczywistość wiary młodzieŜy przełomu XX/XXI wieku w świetle 
katechez Jana Pawła II, Promotor: ks. dr hab. Wojciech Hanc, Teologia dogmatyczna 

832. SZYMAŃSKI Adrian Paweł, Czynniki personalne w procesie przekazu Słowa BoŜego w 
świetle polskiej literatury posoborowej, Promotor: ks. dr Tadeusz Lewandowski, Teologia 
Słowa BoŜego 

833. ŚRODA Ewa Anna, Wybrane tematy Światowych Dni MłodzieŜy poruszane w orędziach 
papieŜa Jana Pawła II, Promotor: ks. prof. UMK dr hab. Krzysztof Konecki, Liturgika 

834. ŚWIĄTKOWSKA Danuta, "Bądźcie zawsze miłosierni, jako ja miłosierny jestem" Analiza 
teologiczna - liturgiczna formularza mszalnego o św. Faustynie, Promotor: ks. prof. UMK 
dr hab. Krzysztof Konecki, Liturgika 

835. KLIMEK  Dorota Maria, Miłość małŜeńska w świetle encykliki "Humanae vitae", Promotor: 
ks. dr Andrzej Pryba MSF, Teologia rodziny 

836. KOŁATA Jolanta, Z dziejów parafii w Kowalach Pańskich do roku 2007, Promotor: ks. dr 
Henryk Witczak, Historia Kościoła 

837. KOWAL Katarzyna, Wymiar ewangelizacyjny katechezy gimnazjalnej na podstawie wybra-
nych podręczników, Promotor: ks. dr Tomasz Lenczewski, Katechetyka 

838. NOWACKA Ewa Mariola, Pojęcie Miłosierdzia na podstawie perykopy o Sądzie Ostatecz-
nym Mt 25,31-46, Promotor: ks. dr Marek Raszewski, Pismo Święte 

839. SZCZECIŃSKA Joanna, Działalność duszpasterska w parafii św. Mikołaja w Dąbiu nad Ne-
rem po Soborze Watykańskim II, Promotor: ks. dr Zbigniew Zarembski, Teologia pastoralna 

840. SZPITALNY Sławomir, Ekumenizm praktyczny według "Listów z Taize", Promotor: dr An-
drzej Opalewski, Ekumenizm 

841. RYCHERT Tomasz, Kreatywność człowieka w kontekście prawdy o Stworzeniu w świetle 
polskojęzycznej literatury przedmiotu, Promotor: ks. dr hab. prof. UKSW Wojciech Hanc, 
Teologia dogmatyczna 

842. DOMAŃSKA Katarzyna, Dzieje parafii Katedralnej we Włocławku w latach 1947-1990, 
Promotor: ks. prof. UMK dr hab. Witold Kujawski, Historia Kościoła 

843. ZIELIŃSKI Mariusz, Jezus Chrystus fundamentem moralności chrześcijańskiej w świetle 
encykliki "Veritatis splendor", Promotor: ks. dr Jacek Szymański, Teologia moralna 

844. KWIATKOWSKA Karolina, Eros i agape w Ŝyciu małŜeńskim w świetle encykliki Deus cari-
tas est, Promotor: ks. dr Jacek Szymański, Teologia moralna 

845. MICHALAK  Anna Zofia, Monografia parafii p.w. św. Anny w Kościuszkach, Promotor: ks. 
prof. UMK dr hab. Witold Kujawski, Historia Kościoła 

846. PACHUCY Jadwiga, Rola i zadania kobiet w Kościele w świetle Listu apostolskiego papieŜa 
Jana Pawła II „Mulieris dignitatem”, Promotor: ks. dr Janusz Borucki, Prawo kanoniczne 
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847. CZAPCZYK Aniela s., Prawa i obowiązki przełoŜonych domowych w świetle Konstytucji 
Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi, Promotor: ks. dr Janusz Borucki, Pra-
wo kanoniczne 

848. STRZELECKA Małgorzata, Prawa i obowiązki rodziny w świetle adhortacji apostolskiej 
Jana Pawła II "Familiaris consortio", Promotor: ks. dr Janusz Borucki, Prawo kanoniczne 

849. PRZYGÓRSKI BłaŜej Krzysztof, Wizja kapłaństwa w nauczaniu biskupa Włocławskiego Bro-
nisława Dembowskiego, Promotor: ks. dr Tadeusz Lewandowski, Teologia Słowa BoŜego 

850. WITCZAK Ewelina, Dzieje parafii Kłóbka w latach 1162-1996, Promotor: ks. prof. UMK 
dr hab. Witold Kujawski, Historia Kościoła 

851. RYDZ Beata, Aktualizacja kerygmatu czytań biblijnych Uroczystości Zwiastowania NMP w 
kaznodziejstwie polskim w latach 1974-2008, Promotor: ks. dr Tadeusz Lewandowski, 
Teologia Słowa BoŜego 

852. BŁASZCZYK Mirosław, Obrzęd błogosławieństwa rodziny w odnowionej księdze błogosła-
wieństw dostosowanych do zwyczajów diecezji polskich, Promotor: ks. dr hab. prof. UMK 
Krzysztof Konecki, Teologia liturgii 

853. CIEŚLAK  Waldemar Stanisław, Katecheza gimnazjalna jako odpowiedź na trudności wy-
chowawcze dorastających w oparciu o wybrane programy nauczania, Promotor: ks. dr 
Tomasz Lenczewski, Katechetyka 

854. SULIŃSKA Katarzyna Anna, Wykorzystanie przypowieści w katechezie w oparciu o wybra-
ne podręczniki metodyczne, Promotor: ks. dr Tomasz Lenczewski, Katechetyka 

855. JANICKA  Monika Maria, Znaczenie i zakres współpracy rodziny i katechezy przedszkolnej 
w świetle literatury przedmiotu i wybranych podręczników, Promotor: ks. dr Tomasz Len-
czewski, Katechetyka 

856. KULICZKOWSKI Arkadiusz Adam, Stanowisko Nauczycielskiego Urzędu Kościoła wobec 
zjawiska eutanazji w posoborowej literaturze przedmiotu, ks. dr Jacek Bąk, Teologia mo-
ralna 

857. KABACIŃSKA Edyta, Współczesne zagroŜenia Ŝycia ludzkiego w świetle posoborowego 
nauczania Kościoła i literatury teologiczno-moralnej, Promotor: ks. dr Jacek Bąk, Teologia 
moralna 

858. KĘDZIERSKA Karolina, Zapłodnienie in vitro jako zło moralne w kontekście godnego prze-
kazywania Ŝycia, Promotor: dr hab. Leonard Fic, Teologia moralna 

859. WOJCIECHOWSKA Monika, Ewangelia cierpienia w świetle Listu Apostolskiego „Salvivici 
Dolores” Jana Pawła II, Promotor: ks. dr Andrzej Pryba, Teologia rodziny 

860. KRASIŃSKA-SKOWRON Anna Maria, Działalność opiekuńczo-wychowawcza Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi na przykładzie Zespołu Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych "Rodzina Maryi" w Szamotułach, Promotor: ks. Andrzej Pryba, Teologia 
rodziny 

861. GRZYMSKI Piotr, Biblijne podstawy duchowości pracy ludzkiej w encyklice Laborem exer-
cens Ojca Świętego Jana Pawła II, Promotor: ks. dr Tomasz Michalski, Teologia ducho-
wości 

862. GORGOLEWSKA Krystyna Barbara, Wartość ojcostwa w świetle Adhortacji apostolskiej 
papieŜa Jana Pawła II "Familiaris consortio", Promotor: ks. dr Andrzej Pryba, teologia ro-
dziny 

863. KMIEĆ Michał Karol, Moralny wymiar modlitwy chrześcijańskiej w świetle Katechizmu 
Kościoła Katolickiego, Promotor: ks. dr Artur Niemira, Teologia moralna 
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864. PLUCIŃSKA Renata, Pojęcie Ŝycia w świetle Ez 33,10-20. Studium egzegetyczno-
teologiczne, Promotor: ks. dr Marek Raszewski, Pismo Święte 

865. WASZAK Józef Kazimierz ks., Bogactwo jako przeszkoda w osiągnięciu Królestwa Niebie-
skiego. Analiza egzegetyczno-teologiczna Mk 10,25, Promotor: ks. dr Marek Raszewski, Pi-
smo Święte 

866. DZIURSKA Beata, Modlitwa w rodzinie chrześcijańskiej według czwartej części Katechizmu 
Kościoła Katolickiego, Promotor: ks. dr Zbigniew Zarembski, Teologia pastoralna 

867. PRZYGÓRSKA Magdalena, Pojęcie miłosierdzia w świetle encykliki Jana Pawła II "Dives in 
misericordia", Promotor: ks. prof. UKSW dr hab. Wojciech Hanc, Teologia dogmatyczna 

868. ANDRZEJEWSKA Barbara, Bractwa i stowarzyszenia religijne na terenie dekanatu włocław-
skiego w okresie międzywojennym (1925-1939), Promotor: ks. prof. UMK dr hab. Witold 
Kujawski, Historia Kościoła 

869. JESIOŁOWSKA Aleksandra, Parafia Świętego Ducha na Michalinie, Promotor: ks. prof. 
UMK dr hab. Witold Kujawski, Historia Kościoła 

870. POPIOŁEK Edyta Katarzyna s. ZSNM, Treści moralne liturgii Mszy świętej z Uroczystości 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, Promotor: ks. dr Jacek Szymański, 
Teologia moralna 

871. LEWANDOWSKA Monika, Dzieje parafii Lubraniec po II wojnie światowej, Promotor: ks. 
dr hab. Witold Kujawski, Historia Kościoła 

872. CIESIELSKA Olga, Aktualizacja kerygmatu czytań biblijnych na niedzielę Zesłania Ducha 
Świętego w kaznodziejstwie polskim w latach 1974-2008, Promotor: ks. dr Tadeusz Le-
wandowski, Teologia Słowa BoŜego 

873. GRZESZNIK BoŜena Krystyna, Kontemplacja oblicza Chrystusa na podstawie listu apostol-
skiego Jana Pawła II "Novo Millennio ineunte", Promotor: ks. dr Tomasz Michalski, Teo-
logia duchowości 

874. KACZMAREK Paweł, Błogosławiona Matka Teresa z Kalkuty wzorem "Wyobraźni miło-
sierdzia" w teologicznej literaturze polskojęzycznej, Promotor: ks. dr Tomasz Michalski, 
Teologia duchowości 

875. ORŁOWSKA Renata, Z dziejów parafii św. Wojciecha w Koninie w latach 1945-2005, Pro-
motor: ks. dr Henryk Witczak, Historia Kościoła 

876. KUBACKI Łukasz, Z dziejów parafii Janiszew, Promotor: ks. dr Henryk Witczak, Historia 
Kościoła 

877. GŁOWACKI Krzysztof, Teologia i celebracja sakramentu chrztu dorosłych w obrzędzie 
chrześcijańskiego wtajemniczenia dorosłych Ordo Intiationis Christianae Adultorum, Pro-
motor: ks. dr Waldemar Karasiński, Liturgika 

878. ANTCZAK Beata Dorota, Aktualizacja kerygmatu czytań biblijnych VI Niedzieli Wielkanoc-
nej Roku "C" w polskim kaznodziejstwie, Promotor: ks. dr Waldemar Karasiński, Liturgika 

879. BAGROWSKA Karolina, Trynitarne podstawy jedności chrześcijan w nauczaniu Jana Paw-
ła II, Promotor: ks. dr Adam Bojarski, Ekumenizm 

880. STOLARSKI Adam Tomasz, Nauczanie Marcina Lutra na temat eucharystycznej obecności 
Chrystusa na podstawie traktatu "Wyznanie o Wieczerzy Pańskiej", Promotor: ks. dr Adam 
Bajorski, Ekumenizm 

881. MRÓWCZYŃSKI Szczepan, Kult pięciu Braci Męczenników w Kazimierzu Biskupim jako 
przykład wiary w "Świętych Obcowanie", Promotor: ks. dr Wojciech Borowski, Teologia 
dogmatyczna 
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882. ANTONIAK Monika Barbara, Zadania państwa wobec swoich obywateli w świetle literatury 
teologiczno-moralnej, Promotor: ks. dr Jacek Bąk, Teologia moralna 

883. PLUTA Renata Stefania, Przygotowanie do Ŝycia w czystości seksualnej przedmałŜeńskiej w 
oparciu o współczesną literaturę przedmiotu, Promotor: ks. dr Jacek Bąk, Teologia moralna 

884. JACOLIK Karolina Barbara, Konsekwencje praktyk okultystycznych w Ŝyciu religijno-
moralnym człowieka na podstawie posoborowej literatury teologiczno-moralnej, Promotor: 
ks. dr Jacek Bąk, Teologia moralna. 

 

PUBLIKACJE  

PAPIESKIEGO WYDZIAŁU TEOLOGICZNEGO W WARSZAWIE 

SEKCJA ŚW. JANA CHRZCICIELA 

WARSZAWSKIEGO TOWARZYSTWA TEOLOGICZNEGO 

I. Rozprawy naukowe : Warszawskie Studia Teologiczne – Nowa Seria Wydawnicza  

1.  Ks. Stanisław WARZESZAK, Odpowiedzialność za Ŝycie. Próba zastosowania w etyce Ŝy-
cia Hansa Jonasa zasady odpowiedzialności, WAW 2003.  

2.  Ks. Wojciech BARTKOWICZ, Wolność jako problem graniczny filozofii i teologii. Studium z 
(meta) teologii moralnej, WAW 2004. 

3.  Ks. Krzysztof BARDSKI, Słowo oczyma gołębicy. Metodologia symboliczno-alegorycznej 
interpretacji Biblii oraz jej teologiczne i duszpasterskie zastosowanie, WAW 2006. 

4.  Ks. Maciej ARKUSZYŃSKI, Wzór Ŝycia chrześcijańskiego w objawieniach z Medziu-
gorja (1981-2008), WAW 2008.  

5.  Ks. Stanisław WARZESZAK, Etyka odpowiedzialności za Ŝycie. Studium analityczno-
krytyczne bioetycznej myśli Hansa Jonasa, WAW 2008.  

 

II. Podręczniki:  

1. Ks. Tomasz STĘPIEŃ, Antropologia filozoficzna, WAW 2003.  

2. Ks. Józef WARZESZAK, Tajemnica Eucharystii, WAW 2005. 

3. Ks. Józef WARZESZAK, Człowiek w obliczu Boga i pośród stworzenia, WAW 2005. 

4. Ks. Józef WARZESZAK, Bóg Jedyny w Trójcy Osób, WAW 2006. 

5. Ks. Dariusz BARTOSZEWICZ, Introdukcja biblijna, WAW 2007. 

6. Ks. Andrzej SANTORSKI, Dar łaski, WAW 2011. 

7. Ks. Andrzej SANTORSKI, Maryja i kapłaństwo, WAW 2011. 

 

III. Pomoce naukowe:  

1.  Ks. Dariusz BARTOSZEWICZ, Instytucje biblijne, WAW 2003.  

2.  Ks. Rafał CZEKALSKI, Personalistyczne podstawy wychowania, WAW 2009. 

 

IV. Źródła : Seria Biblioteka Ojców Kościoła, red. ks. Józef Naumowicz, Wyd. M.  

Od 2000 r. (od tomu 13) wydawana pod patronatem WTT 


